
Municipalidad Provi cial de Paita
ESOL CIÓN DE ALCALDIA

"Año del centenario de Machu Picchu para el Mundo"
'f1ño det Sesoutcentenerio de la Creación Polltica de la Provincia de Paita"

NO740-2011-MPP¡A
Paita, 05 de agosto del 2011

VISTO: el Informe NOOS6-2011-MPP¡STCEM de la Secretaria Técnica del Consejo Educativo Municipal; y,

CONSIDERANDO:

Que, las Municipalidades son órganos de gobierno promotores del desarrollo local, con personería jurídica
de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines y gozan de autonomía política, económica y
administrativa en los asuntos de su competencia, conforme a lo previsto en la Constitución Política del Estado y los

...----,••. ~ artículos pertinentes de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades.
/' ,V\O,AI-It:>".,,,

, / .:p' -'90t.. Que, el artículo 820 de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 27972, señala que las municipalidades
I~ RE"'CI_ ~ot 'i. n matena de educación, cultura, deporte y recreación, tienen como competencias y funciones especiticas
1 '" í;l~~/~C~ON Qc¡ompartldas con el gobierno nacional promover el desarrollo humano sostenible en el nivel local, propiciando el

o p~ ~ desarrollo de comunidades educadoras.

...... 1/ Que, según lo establecido por la Resolución Mlnlstenal NO031-2007-ED, Y sus normas complementanas y. ,..; 1"P. // conexas, corresponden al Consejo Educativo Municipal (CEM) establecer los lineamientos de política educativa en el
ámbito de la respectiva jurisdicción, correspondiéndole también, entre otras funciones, promover el cumplimiento del
arto 820 de la Ley Orgánica de Municipalidades, siendo el responsable de proponer al Titular la cobertura de los
cargos de Directores de las Instituciones Educativas, según el cumplimiento de los requisitos establecidos.

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 249-2011-MPP/A de fecha 31 de marzo del 2011, se aprobó en su
artículo Decimo Tercero, encargar la Dirección por función administrativa de la Institución Educativa N° 14739 "Eliseo
Bernal La Serna"-Paita, al Prof. José Manuel Rengifo Espinoza, a partir del 07 de marzo al 31 de diciembre del 2011,
con las atribuciones y responsabilidades propias del cargo, en mérito a lo expuesto en la parte considerativa de la
presente resolución.

Que, con Informe N° OS6-2011-MPP¡STCEM de fecha 2 de agosto del 2011, la Secretaria Técnica del CEM,.,:..>;;~~~.".,Que de acuerdo a lo informado por el responsable del Área de Personal del CEM, en su Informe N° 128-
.. :) '-', ~.\ 2011/MPP/STCEM señala que se ha procedido a verificar y evaluar el expediente del Prof. Martín Adán Talledo

••• 1 Rodnquez, concluyéndose que cuenta con los requisitos establecido para proceder a la encargatura de Dirección,
t~.', \ debiéndose formalizar con la emisión de la respectiva Resolución de Alcaldja. En tal sentido sugiere se emita la

. correspondiente Resolución de Alcaldía que formaliza la encargatura de Dirección de la LE N° 14739 "Elíseo Bernal
, La Serna" de Paita encargándose al Prof. Martín Adán Talledo Rodnquez, con DNI N° 03478197.

Por las consideraciones expuestas, Proveído S/N del Despacho de Alcaldía, y con las facultades Que
conferidas por el inciso 6) del artículo 20° y 43° la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Dejar sin efecto la Encargatura de la Dirección por función administrativa de la
Institucrón Educativa N° 14739 "Eliseo Bernal La Serna" - Paita, a cargo del Prof. José Manuel Rengifo Espinoza. En
consecuencia Déjese sin efecto el artículo decimo tercero de la Resolución de Alcaldía N° 249-2011-MPP/A de fecha

,,~'\"\,1"~>.~.31 de marzo del 2011, conforme a las razones expuestas en la parte considerativa de la presente resolución.

• ARTÍCULO SEGUNDO: Encargar la Dirección por función administrativa de la Institución Educativa N°
1" jts.' ;,:.., 14739 "Ellseo Bernal La Serna"-Paita, al Prof. MARTÍN ADAN TALLEDO RODRIGUEZ con DNI NO 03478197, a

. ,...•fe?";'"' partir de la fecha de la presente resolución, con las atribuciones y responsabilidades propias del cargo, en mérito a lo:i';'~:'~: expuesto en la parte considerativa de la presente resolución.

ARTICULO TERCERO: Transcribir la presente resolución a los diferentes estamentos de la Municipalidad
para su conocimiento, con copia a su legajo personal.

\
REGISTRESE, COMUNIQUE~E, CUMPLASE y ARCHIVESE .

.~


